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Etelä-Karjalan hyvinvointialueen lisärahoituksen valmisteluryhmä 7/2025 

 

 

Aika tiistai 9.9.2025 klo 11.30–14.30 

Paikka Valtioneuvosto, Meritullinkatu 8 Helsinki, kh C266 Cosmos  

 Teams-etäyhteys 

   

 

Läsnä Noora Heinonen, finanssineuvos, yksikön päällikkö, VM puheenjohtaja 

 Merja Salmi, lainsäädäntöneuvos, VM varapuheenjohtaja 

 Krista Björkroth, erityisasiantuntija, STM 
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Jutta Kastinen, lakimies, STM 

 Mikko Meuronen, neuvotteleva virkamies, STM 

 Tuomas Pylkkänen, pelastusylitarkastaja, SM 

Virpi Vuorinen, aluetalouden päällikkö, VM 

Antti Väisänen, johtava erityisasiantuntija, VM 

 Juri Matinheikki, johtava erityisasiantuntija, VM 

 Sally Leskinen, hyvinvointialuejohtaja, Etelä-Karjalan hyvinvointialue 

 Liisa Mänttäri, talousjohtaja, Etelä-Karjalan hyvinvointialue 

 Kaisa Heino, hallinto- ja strategiajohtaja, Etelä-Karjalan hyvinvointialue 

Juuso Tamminen, vaikuttavuus- ja tietojohtaja, Etelä-Karjalan hyvinvointialue 

Timo Ukkola, erityisasiantuntija, VM sihteeri 

 

 Petri Tuominen, neuvotteleva virkamies, VM 

 Taina Mäntyranta, lääkintöneuvos, STM 
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Käsitellyt asiat 

1. Kokouksen avaus ja esittäytymiset 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 11.31. Hyväksyttiin kokouksen asialista. Todettiin, että kokoukset 

tallennetaan ja kokoustallenteet on tarkoitettu yksinomaan valmisteluryhmän käyttöön. 

 

Puheenjohtajan kysymykseen vuodelle 2025 haetun 14,9 milj. euron kohdentumisesta eri 

palveluille/toimialoille, Etelä-Karjalan hyvinvointialue totesi, että haettua lisärahoitusta ei ole kohdennettu, 

koska valtion rahoitus hyvinvointialueille on yleiskatteellista. Hyvinvointialue kuitenkin totesi, että 

lisärahoitusta tarvitaan muun muassa ikääntyneiden palveluihin ja lääkäripalveluiden saatavuuteen. 

Hyvinvointialue ilmoitti toimittavansa kirjallisen koosteen lisärahoituksen tarpeesta toimialueittain. 

 

2. Edellisen 27.8.2025 kokouksen muistion hyväksyminen  

Kokouksen 27.8.2025 muistion hyväksyminen siirrettiin käsiteltäväksi valmisteluryhmän seuraavaan 

kokoukseen. 

3. Alueen talouden tilannekuva (kokonaisuus, toteuma, ennusteet ja erityiskysymykset)  

VM selosti Etelä-Karjalan hyvinvointialueen talouden tarkastelua. Vuoden 2025 tilinpäätösennusteen mukaan 

tilikauden alijäämä on noin 13,3 milj. euroa. Tammi-heinäkuun 2025 toteutumatietojen mukaan tilikauden 

alijäämä on noin 4,2 milj. euroa (vuonna 2024 ollut n. -18,4 milj. euroa). Palveluluokkakohtaisten vuoden 2024 

nettokäyttökustannusten mukaan vuokratyövoiman osuus henkilöstökuluista on suun terveydenhuollossa ollut 

19,3 prosenttia sekä ensihoidossa ja päivystyksessä 11,8 prosenttia. Pelastustoimen osuus alueen 

nettokäyttökustannuksista on 2,9 prosenttia. Vaikka tarvevakioituihin kustannuksiin vaikuttaa koko maan 

tilanne, hyvinvointialueen kustannukset ovat myös absoluuttisesti kasvaneet keskimääräistä enemmän (4,6 

%). 

 

Hyvinvointialueen kassavirrasta ja kassavirtaennusteesta VM:llä ei ollut tietoa, minkä vuoksi aluetta pyydettiin 

toimittamaan kassavirtaennuste. Hyvinvointialue totesi, että alue ei ole kassakriisissä ja lupasi toimittaa 

selvityksen. Alueella on tällä hetkellä sijoitusvaroja 51 milj. euroa, kun vuonna 2024 sijoitusvarojen määrä on 

ollut 35 milj. euroa. Jotta sijoituksia ei ole tarpeen purkaa, alue on ottanut lyhytaikaista lainaa. Pitkäaikaiset 

lainanottovaltuudet ovat vuoden 2025 osalta vielä käyttämättä. 

 

Keskusteltiin hyvinvointialueen toimittamista vastauksista valtiovarainministeriön toimittamiin lisäkysymyksiin. 

Toimintakatteen heikkenemistä koskevaan kysymykseen hyvinvointialue totesi siihen merkittävästi 

vaikuttaneen iäkkäiden palveluiden henkilöstöresurssien kasvu. Kasvu liittyy ympärivuorokautisen asumisen 

lisäämiseen ja yhteisöllisen asumisen vähentämiseen, ostopalveluihin, sijaismäärärahojen vähentämiseen, 

asiakasmäärän kasvuun ja ennaltaehkäisevän tukiluokan poistamiseen. Tilanteeseen vaikuttavat myös 

palkkaratkaisua seuranneiden palkankorotusten kustannukset ja ostopalvelujen hinnankorotukset. 
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Palveluverkon osalta hyvinvointialue lupasi toimittaa aluevaltuuston vuonna 2023 hyväksymän 

palveluverkkosuunnitelman. 

 

STM selosti henkilöstötiedon tietopohjaa ja tiedon hyödyntämistä hyvinvointialueiden ohjauksessa. 

Henkilöstöä koskevan tietopohjan mukaan Etelä-Karjalan hyvinvointialueen henkilöstötiedot vastaavat 

pääsääntöisesti maan keskiarvoa. Henkilöstövaje on lääkäreitä ja psykologeja lukuun ottamatta vähäinen. 

 

VM selosti taustatietoja ja kysymyksiä Etelä-Karjalan hyvinvointialueen ICT- ja digiasioissa, joiden 

kehittämisessä alue on ollut kustannustehokas. Digitaalisten palveluiden kehittäminen on hyvinvointialueella 

pitkällä. Kehityshankkeita on käynnissä paljon. Käytiin keskustelu siitä, miten uudet ICT-työkalut ovat 

pystyneet tehostamaan ja korvaamaan vanhoja työtapoja, miten ICT:n avulla on tuettu sopeuttamistoimia 

sekä siitä, miltä kehittämishankkeiden tulevaisuus näyttäytyy valtionavustus-, RRP- ja muun rahoituksen 

poistuessa. 

 

Yhteenvetona puheenjohtaja totesi, että hyvinvointialue on hakenut 14,9 milj. euroa lisärahoitusta vuodelle 

2025. Tilinpäätösennusteen mukaan alueen vuosikate v. 2025 on noin 3,63 milj. euroa miinuksella. 

Hyvinvointialue itse arvioi, että alijäämää muodostuu kuluvana vuonna noin 13,1 milj. euroa. 

Henkilöstökustannusten kasvu on yksi merkittävä tilanteeseen vaikuttava syy. Hyvinvointialueen 

sopeutustoimien euromäärä vuonna 2025 on 19,9 milj. euroa vuonna 2025 ja alue on kertonut saavuttavansa 

tämän tavoitteen. Hyvinvointialueella on sijoitusvaroja 51 milj. euroa ja sille on odotettavissa realisoimatonta 

tuottoa n. 2 milj. euroa. Henkilöstön osalta nousi esiin tarve lääkäriresurssien vahvistamiseen erityisesti 

perustason palveluissa. ICT-investointien osalta alueella on tehty hyvää kehitystyötä. Digipalveluja pyritään 

palvelutuotannossa hyödyntämään aiempaa enemmän. Investointisuunnitelman mukaisia investointeja 

vuonna 2025 on 23,8 milj. euroa. Hyvinvointialue ei ole nostanut lainanottovaltuuden mukaisia pitkäaikaisia 

lainoja. 

4. Valmisteluryhmän muistion tarkastelu  

Todettiin, että valmisteluryhmän muistio on viikon 38 kokousten ainoa teema. Puheenjohtaja kannusti kaikkia 

valmisteluryhmän jäseniä osallistumaan muistion kirjoittamiseen. 

 

Puheenjohtaja selosti, että valmisteluryhmän muistiossa on tarkoitus kuvata arviointi siitä, onko 

hyvinvointialueen rahoituksen taso 1.1.-31.12.2025 vaarantanut perusoikeusliitännäisten palvelujen 

järjestämisen. Lisärahoitustarpeen arvio tehdään erityisesti seuraavien kysymysten phjalta: 1) toteutuvatko 

palvelut lainsäädännön mukaisesti; 2) voiko alue kohdentaa uudelleen resursseja tai tehdä muita toimia siten, 

että palvelut pystyttäisiin järjestämään lainsäädännön mukaisesti; 3) onko alueen käytettävissä oleva rahoitus 

riittävä. Lopuksi muodostetaan arvio alueen oikeudesta lisärahoitukseen (tarve ja lisärahoituksen määrä). 

Puheenjohtaja totesi myös, että tarkastelussa keskitytään kuluvan varainhoitovuoden lakisääteisten 

palvelujen ja rahoituksen tason tarkasteluun ja että arvioinnissa ei tarkastella alijäämän kattamista. 

 

Etelä-Karjalan hyvinvointialue piti ongelmallisena lisärahoitustarpeen arvioinnin rajoittamista yhteen 

varainhoitovuoteen. Alue korosti, että valtion rahoitus on ollut hyvinvointialueita perustettaessa riittämätön. 

Jälkikäteistarkistus ei ole riittävä mekanismi korjaamaan rahoituksen vääristymiä.  
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Puheenjohtaja totesi, että alueen näkemykset kirjataan asianmukaisesti valmisteluryhmän muistioon. Tavoite 

ja tarkoitus on, että valmisteluryhmän muistio sisältää asiaa koskevat tiedot ja näkemykset siten, että se on 

valmiina kaikkien valmisteluryhmän jäsenten allekirjoitettavissa. 

 

Muistioluonnos on maanantain kokousta varten valmisteluryhmän Teams-työkansiossa torstaiaamuna 

11.9.2025. 

5. Valmisteluryhmän työsuunnitelman vahvistaminen  

Todettiin valmisteluryhmän työn etenemisaikataulu. 

6. Muut esille tulevat asiat 

Muita esille tulevia asioita ei ollut. 

7. Seuraavan kokouksen ma 15.9.2025 klo 9–12 ajankohdan vahvistaminen 

Seuraava kokous järjestetään maanantaina 15.9.2025. Kokouksessa käsitellään valmisteluryhmän muistiota. 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti hyvin sujuneesta kokouksesta ja päätti kokouksen klo 14.24.  
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